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INSTITUCION : Tribunal Supremo Electoral

 11

 00

PROCESO ELECTORAL

-

0 -

 001

 0210

DIRECCION Y COORDINACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior

11100
11510
11520
11600
11710

11750
15900
16000
21100
21200

21420
21430
22100
22220
22260
22270
22900
23100
23310

23320

23350
23360

23400

23500
24900
25100
25300
25400
25500
25700
25900
26110
26120
26210
26220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 2,221,742.11

 116,100.00

 419,196.47
 502,600.00

 3,850,000.00
 899,367.90

 1,600.00
 11,945.00

 3,300.00
 50,000.00
 40,000.00

 197,535.00

 66,582.00
 134,610.00

 21,000.00

 13,338.64
 980,000.00
 424,177.71

 1,238,836.65
 751,919.00

 19,440.00
 374,294.00

 60,000.00
 36,859.00

 114,453.00
 1,020,000.00
 1,701,788.00

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 2,221,742.11

 116,100.00

 419,196.47
 502,600.00

 3,850,000.00
 899,367.90

 1,600.00
 11,945.00

 3,300.00
 50,000.00
 40,000.00

 197,535.00

 66,582.00
 134,610.00

 21,000.00

 13,338.64
 980,000.00
 424,177.71

 1,238,836.65
 751,919.00

 19,440.00
 374,294.00

 60,000.00
 36,859.00

 114,453.00
 1,020,000.00
 1,701,788.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 151,964,621.36  151,964,621.36  0.00

 151,964,621.36  151,964,621.36  0.00

 151,964,621.36  151,964,621.36  0.00

 151,964,621.36  151,964,621.36  0.00

 85,322,082.12  85,322,082.12  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 90,207,507.00

 90,207,507.00

 90,207,507.00

 90,207,507.00

 82,496,366.00

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 924,000.00

 84,000.00

 420,000.00
 502,600.00

 3,850,000.00
 1,050,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 140,000.00
 84,000.00

 147,000.00

 0.00
 0.00

 14,000.00

 0.00
 980,000.00
 700,000.00
 210,000.00
 714,098.00

 0.00
 364,000.00
 175,000.00

 0.00
 0.00

 840,000.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 2,221,742.11

 116,100.00

 419,196.47
 502,600.00

 3,850,000.00
 899,367.90

 1,600.00
 11,945.00

 3,300.00
 50,000.00
 40,000.00

 197,535.00

 66,582.00
 134,610.00

 21,000.00

 13,338.64
 980,000.00
 424,177.71

 1,238,836.65
 751,919.00

 19,440.00
 374,294.00

 60,000.00
 36,859.00

 114,453.00
 1,020,000.00
 1,701,788.00

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 2,221,742.11

 116,100.00

 419,196.47
 502,600.00

 3,850,000.00
 899,367.90

 1,600.00
 11,945.00

 3,300.00
 50,000.00
 40,000.00

 197,535.00

 66,582.00
 134,610.00

 21,000.00

 13,338.64
 980,000.00
 424,177.71

 1,238,836.65
 751,919.00

 19,440.00
 374,294.00

 60,000.00
 36,859.00

 114,453.00
 1,020,000.00
 1,701,788.00

 43,114,800.00
 3,592,900.00
 3,592,900.00
 6,268,209.00
 5,389,350.00

 632,016.00
 200,000.00

 1,563,524.00
 1,939,583.11

 116,100.00

 334,238.09
 502,600.00

 3,600,447.78
 899,367.90

 1,600.00
 11,945.00

 3,300.00
 50,000.00
 40,000.00

 197,535.00

 66,582.00
 134,610.00

 21,000.00

 13,338.64
 980,000.00
 424,177.71

 1,238,836.65
 751,919.00

 19,440.00
 374,294.00

 60,000.00
 36,859.00

 114,453.00
 688,339.00

 1,200,845.00

CONGELAMIENTO

 85,322,082.12

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 85,322,082.12

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 151,964,621.36

 83,774,906.97

 149,585,833.76

 149,585,833.76

 149,585,833.76

 149,585,833.76  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 003 PROCESO ELECTORAL - ELECCIONES GENERALESACT/OBRA:

Impuesto sobre Venta- 12%
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Tasas
Multas y Recargos
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio
Productos Aislantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

27114
27115
27116
27121
27210
27300
29100
31100
31500
32100
32200
33100
33300
33400
33500
33700
34300
34400
35100
35400
35500
35610
35620
35650
35800
36100
36200
36300
36400
36920
36930
37200
37910
39100
39200
39300
39400
39600
51300

53210

22220
25100
25300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4042

 4352

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 42,978.68
 285,098.00

 51.00
 100,000.00

 13,236.00
 20,167.58
 15,910.00

 1,305,000.00
 2,000.00
 1,584.00

 826.00
 347,460.00
 279,875.00
 376,380.00

 86,500.00
 2,500.00

 287.00
 96,500.00
 43,209.00
 10,000.00

 5,731.00
 357,870.00
 787,175.13
 150,000.00

 42,090.00
 1,606.00
 6,670.47
 7,678.00
 4,266.89
 9,861.28

 367.00
 60.87
 92.55

 252,023.90
 281,763.65

 49,803.00
 5,689.64

 555,387.00
 40,000.00

 110,000.00

 13,975,000.00
 1,451,000.00
 7,689,759.00

 42,978.68
 285,098.00

 51.00
 100,000.00

 13,236.00
 20,167.58
 15,910.00

 1,305,000.00
 2,000.00
 1,584.00

 826.00
 347,460.00
 279,875.00
 376,380.00

 86,500.00
 2,500.00

 287.00
 96,500.00
 43,209.00
 10,000.00

 5,731.00
 357,870.00
 787,175.13
 150,000.00

 42,090.00
 1,606.00
 6,670.47
 7,678.00
 4,266.89
 9,861.28

 367.00
 60.87
 92.55

 252,023.90
 281,763.65

 49,803.00
 5,689.64

 555,387.00
 40,000.00

 110,000.00

 13,975,000.00
 1,451,000.00
 7,689,759.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 61,386,972.00  61,386,972.00  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Teleton de Honduras

Centro de Asesoría y Promoción Electoral

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 280,066.00

 0.00
 210,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 700,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 630,000.00
 840,000.00
 504,000.00
 105,000.00

 7,000.00
 0.00

 203,000.00
 0.00

 21,000.00
 0.00

 630,000.00
 630,000.00
 315,000.00

 42,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 420,000.00
 730,000.00

 0.00
 0.00

 526,903.00
 40,000.00

 110,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 42,978.68
 285,098.00

 51.00
 100,000.00

 13,236.00
 20,167.58
 15,910.00

 1,305,000.00
 2,000.00
 1,584.00

 826.00
 347,460.00
 279,875.00
 376,380.00

 86,500.00
 2,500.00

 287.00
 96,500.00
 43,209.00
 10,000.00

 5,731.00
 357,870.00
 787,175.13
 150,000.00

 42,090.00
 1,606.00
 6,670.47
 7,678.00
 4,266.89
 9,861.28

 367.00
 60.87
 92.55

 252,023.90
 281,763.65

 49,803.00
 5,689.64

 555,387.00
 40,000.00

 110,000.00

 13,975,000.00
 1,451,000.00
 7,689,759.00

 42,978.68
 285,098.00

 51.00
 100,000.00

 13,236.00
 20,167.58
 15,910.00

 1,305,000.00
 2,000.00
 1,584.00

 826.00
 347,460.00
 279,875.00
 376,380.00

 86,500.00
 2,500.00

 287.00
 96,500.00
 43,209.00
 10,000.00

 5,731.00
 357,870.00
 787,175.13
 150,000.00

 42,090.00
 1,606.00
 6,670.47
 7,678.00
 4,266.89
 9,861.28

 367.00
 60.87
 92.55

 252,023.90
 281,763.65

 49,803.00
 5,689.64

 555,387.00
 40,000.00

 110,000.00

 13,975,000.00
 1,451,000.00
 7,689,759.00

 42,978.68
 285,098.00

 51.00
 100,000.00

 13,236.00
 20,167.58
 15,910.00

 1,242,345.00
 2,000.00
 1,584.00

 826.00
 347,460.00
 279,875.00
 376,380.00

 86,500.00
 2,500.00

 287.00
 96,500.00
 43,209.00
 10,000.00

 5,731.00
 357,870.00
 773,875.13
 150,000.00

 42,090.00
 1,606.00
 6,670.47
 7,678.00
 4,266.89
 9,861.28

 367.00
 60.87
 92.55

 230,077.35
 281,763.65

 49,803.00
 5,689.64

 555,387.00
 40,000.00

 110,000.00

 13,975,000.00
 1,451,000.00
 7,689,759.00

CONGELAMIENTO

 61,386,972.00  61,386,972.00  61,386,972.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 004 ADMINISTRACION ELECTORALACT/OBRA:

Comisiones y Gastos Bancarios
Productos de Artes Gráficas
Aplicaciones Informáticas

Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de 
Producción
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Venta- 15%
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios

25500
33300
45100

21100
21200

21420
21430
22100
22220
23100
23310

23320

23400

24900
25100
25300
25400
25700
25900
26210
27115
27121
31100
33100
33300
33400
33500
33700
34400
35400
35610
35620
35650
35800
39100
39600

 0000
 0000
 0000

 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 5,956.00
 1,300,000.00

 36,965,257.00

 396,000.00
 35,653.89

 180,000.00
 215,400.00

 1,650,000.00
 364,131.12

 0.00
 0.00

 63,000.00

 6,000.00

 417,050.00
 0.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 22,500.00
 360,000.00
 120,029.00

 0.00
 296,616.50

 0.00
 0.00
 0.00

 21,106.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 255,140.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,898.73

 5,956.00
 1,300,000.00

 36,965,257.00

 396,000.00
 35,653.89

 180,000.00
 215,400.00

 1,650,000.00
 364,131.12

 0.00
 0.00

 63,000.00

 6,000.00

 417,050.00
 0.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 22,500.00
 360,000.00
 120,029.00

 0.00
 296,616.50

 0.00
 0.00
 0.00

 21,106.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 255,140.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,898.73

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,255,567.24  5,255,567.24  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,711,141.00

 0.00
 0.00
 0.00

 396,000.00
 36,000.00

 180,000.00
 215,400.00

 1,650,000.00
 450,000.00

 60,000.00
 36,000.00

 63,000.00

 6,000.00

 420,000.00
 300,000.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 75,000.00
 360,000.00
 120,029.00

 90,000.00
 300,000.00
 270,000.00
 360,000.00
 216,000.00

 45,000.00
 3,000.00

 87,000.00
 9,000.00

 270,000.00
 270,000.00
 135,000.00

 18,000.00
 180,000.00
 538,670.00

 151,964,621.36  151,964,621.36TOTAL GENERAL :  90,207,507.00  0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,956.00
 1,300,000.00

 36,965,257.00

 396,000.00
 35,653.89

 180,000.00
 215,400.00

 1,650,000.00
 364,131.12

 0.00
 0.00

 63,000.00

 6,000.00

 417,050.00
 0.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 22,500.00
 360,000.00
 120,029.00

 0.00
 296,616.50

 0.00
 0.00
 0.00

 21,106.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 255,140.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,898.73

 5,956.00
 1,300,000.00

 36,965,257.00

 396,000.00
 35,653.89

 180,000.00
 215,400.00

 1,650,000.00
 364,131.12

 0.00
 0.00

 63,000.00

 6,000.00

 417,050.00
 0.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 22,500.00
 360,000.00
 120,029.00

 0.00
 296,616.50

 0.00
 0.00
 0.00

 21,106.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 255,140.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,898.73

 5,956.00
 1,300,000.00

 36,965,257.00

 396,000.00
 35,653.89

 28,761.00
 184,735.93

 1,433,164.29
 364,131.12

 0.00
 0.00

 63,000.00

 6,000.00

 417,050.00
 0.00

 90,000.00
 306,042.00
 156,000.00

 22,500.00
 360,000.00
 120,029.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 21,106.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 255,140.00
 0.00
 0.00
 0.00

 164,641.56

CONGELAMIENTO

 5,255,567.24

 151,964,621.36  151,964,621.36

 5,255,567.24  4,423,954.79

 149,585,833.76

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO


